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I. Podstawa prawna Programu 

 
 

1. Gminny Program „Seniorzy w Społeczności Lokalnej Gminy Chrzanów" na rok 2022, 

zwany dalej Programem jest programem osłonowym w rozumieniu przepisu art. 17 ust. 

2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 

2268) dotyczącym realizacji zadań własnych Gminy. 

2. Program jest utworzony w związku z ustanowieniem przez Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej rządowego programu „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW NA ROK 

2022”.  

3. Program będzie realizowany w terminie od dnia 01 kwietnia 2022 r. do dnia 31 grudnia 

2022 r. i obejmie swoim zasięgiem seniorów w wieku 65 lat i więcej z Gminy 

Chrzanów. 

 

II. Ocena sytuacji warunkująca podjęcie programu  

 

Utrzymujący się stan pandemii Covid – 19 niezaprzeczalnie wpłynął na życie społeczne 

w aspekcie psychologicznym, wspólnotowym oraz ekonomicznym. Efekty pandemii 

negatywnie wpłynęły niemal na wszystkie grupy społeczne i wiekowe. W ostatnich miesiącach 

zaczęły pojawiać się liczne badania, przeprowadzone na całej populacji, wskazujące na realne, 

negatywne obciążenie znacznej większości naszego społeczeństwa. Mówiąc wprost 

zdecydowana większość z nas doświadcza pogorszenia jakości życia, zawężenia relacji 

społecznych oraz ograniczeń wynikających z wprowadzonych obostrzeni w celu zmniejszenia 

możliwości rozprzestrzeniania się koronawirusa.  

Jedną z grup społecznych, na której najdotkliwiej swoje piętno odcisnęła pandemia, to seniorzy. 

Główne problemy najstarszych mieszkańców społeczności lokalnych to; izolacja, niska 

aktywność społeczna oraz problemy zdrowotne i ekonomiczne.   

W ramach działań SeniorHub Instytutu Polityki Senioralnej zostały zrealizowane badania 

„Jakość życia osób starszych w Polsce w pierwszym roku pandemii COVID-19” obrazujące, 

w jaki sposób obecna pandemia wpłynęła na życie seniorów. Z badań przeprowadzonych przez 

SeniorHub Instytutu Polityki Senioralne wyłania się kilka obszarów, które w odniesieniu do 

seniorów uległy znacznemu pogorszeniu w dobie pandemii.  

Pierwszy z nich to problem izolacji społecznej. Z przeprowadzonych badań wynika, że 

w największym stopniu na izolację społeczną narażone są osoby starsze. Raport szacuje odsetek 

wyizolowanych społecznie osób 65+ na 9,8%1. Są to osoby żyjących głównie 

w jednoosobowych gospodarstwach domowych, co dodatkowo wzmacnia poczucie samotności 

i pozostawienia samemu sobie. Realnie nawet do 1 miliona osób w Polsce pozostaje 

w faktycznej izolacji społecznej, często żyjąc samotnie. Osoby te bardzo często żyją poza 

systemem wsparcia społecznego, co pokazują dane z badań gdzie: 15,4% osób 65+ nie 

 
1 Raport „Jakość życia osób starszych w Polsce 2020”,GUS, 2020 
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utrzymywało żadnych kontaktów ze znajomymi, a 20,2% respondentów spotkało się ze 

znajomymi nie częściej niż raz w roku. Jest też bardzo duża grupa seniorów, która oprócz braku 

spotkań ze znajomymi, nie ma żadnych relacji z członkami rodzin.  

Poprzez izolację wywołaną pandemią oraz subiektywnymi obawami o swoje zdrowie, seniorzy 

zaniechali wychodzenia z domów. Główną formą rekreacji dla seniorów 65+ były przed 

pandemią spacery – uprawiało je 57% osób. Pandemia pozbawiła ich tej formy aktywności, 

tym samym całkowicie pozbawiając ruchu na świeżym powietrzu. Aż 62,8% osób 60+ 

ograniczyło aktywność fizyczną w dobie pandemii COVID. Jest to o tyle istotne, że dostępne 

badania jednoznacznie wskazują na korelację aktywności fizycznej z ogólnym dobrostanem 

seniorów. Sprzyja ona utrzymaniu względnej samodzielności osób starszych, a także 

pozytywnie wpływa na oczekiwaną długość życia. Jej ograniczenie może być realnym 

problemem zwłaszcza dla seniorów cierpiących na choroby współistniejące. Brak aktywności 

fizycznej przekłada się także na gorsze samopoczucie, słabszą kondycję psychiczną, a także 

ograniczanie relacji i aktywności społecznych. Niska aktywność społeczna przekłada się także 

na pogorszenie kondycji psychofizycznej, co z kolei przyspiesza utratę względnej 

samodzielności.  

Ponad połowa badanych seniorów (59,5%) zadeklarowała, że ich kondycja psychiczna jest 

gorsza niż przed pandemią. Około 1/3 badanych nie odczuwa żadnych zmian (36,6%), a tylko 

3,8% ankietowanych czuje się aktualnie lepiej niż przed rozpoczęciem pandemii w Polsce 

 

 

Trzecim obszarem, który uległ znacznemu pogorszeniu, jest dostęp seniorów do służby 

zdrowia. Zastosowane w przychodniach i szpitalach obostrzenia sanitarne i wydzielenie 

z systemu szpitali placówek jednoimiennych sprawiło, że spadła efektywność służby zdrowia, 

której najliczniejszymi klientami są właśnie seniorzy. Wpływa to nie tylko na obiektywne 

pogorszenie stanu zdrowia tej grupy wiekowej, ale  także przyczynia się do powstawania 

sytuacji lękowych i poczucia niepokoju. W przeprowadzonych badanach zapytano seniorów 

o dostępność do lekarza. Otrzymane wyniki pokazują w jak trudnej sytuacji znajdują się 

seniorzy, którzy mają poczucie pozostawienia samym sobie.  

4%

37%

59%

KONDYCJA PSYCHICZNA SENIORÓW W DOBIE 

PANDEMII 

1. Jest lepsza niż przed pandemią

2. Jest podobna do tej sprzed pandemii

3. Jest gorsza niż przed pandemią
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Na dzień 31.12.2020 roku Gmina Chrzanów liczyła sobie 46 321 mieszkańców w tym 

36 118 zamieszkiwało miasto Chrzanów, a 10 203 to osoby zasiedlające tereny wiejskie. 

W ogólnej liczbie mieszkańców Gminy Chrzanów 10 276, to osoby powyżej 65 roku życia 

(8 207 seniorów mieszka w mieście, 2 069 seniorów mieszka na wsi)2.  

Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrzanowie wynika, iż z pomocy Ośrodka 

z różnych przyczyn korzysta 160 seniorów, w tym 100 kobiet i 60 mężczyzn (wzięto pod uwagę 

osoby 65+). 71 osób 65+ korzystających ze wsparcia OPS, to osoby z niepełnosprawnością 

(43 kobiety i 28 mężczyzn). Spośród seniorów, którzy regularnie korzystają z pomocy OPS 76 

osób objętych jest usługami opiekuńczymi3.  Analizując powyższe dane pod względem ilości 

osób 65+, wymagających wsparcia należy wziąć pod uwagę, iż wsparcie OPS w dużej mierze 

uzależnione jest od kryterium dochodowego osoby, zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. 

Zatem, chociaż powyższe liczby wskazują na potrzebę objęcia pomocą osób starszych, to nie 

są one do końca miarodajne. Bardziej wiarygodnym wskaźnikiem jest liczba seniorów objętych 

wsparciem w ramach programu „Wspieraj Seniora” realizowanego w Gminie Chrzanów od 

października 2020 roku. Udział w programie seniora nie był zależny od kryterium 

dochodowego.  W pierwszej edycji programu, to jest w okresie od października do grudnia 

2020, a więc momencie największego nasilenia obaw i obostrzeń wynikających z pandemii 

wsparciem objęto 115 seniorów w tym 102 osoby powyżej 70 roku życia oraz 13 osób poniżej 

70 roku życia, które wymagały wsparcia ze względu na stan zdrowia. Oceniając pierwsze trzy 

miesiące realizacji programu można powiedzieć, iż w znaczny sposób przyczynił się on do 

zabezpieczenia indywidualnych potrzeb najstarszych mieszkańców gminy, podczas 

utrzymującego się stanu epidemii Covid -19. Program pozwolił Seniorom na bezpieczne 

pozostanie w domu z równoczesnym zabezpieczeniem ich podstawowych potrzeb takich jak: 

realizacja zakupów spożywczych oraz środków higienicznych i ochrony osobistej, realizacja 

recept i dostarczenie leków, realizacja działań pomocowych, uiszczanie opłat mieszkaniowych, 

pomoc w przedświątecznych przygotowaniach. Na podstawie rozmów z seniorami można było 

także wnioskować, iż program wpłynął na poczucie bezpieczeństwa osób starszych, którzy 

przekonali się, że nie zostali pozostawieni sami sobie i mogą liczyć na wsparcie ze strony 

gminy. Z racji dużego zainteresowania programem i ewidentnymi korzyściami płynących 

z jego realizacji Ośrodek Pomocy Społecznej przystąpił do jego kontynuacji w roku 2021. 

 
2 Dane statystyczne GUS 2020  
3 Dane własne OPS, stan na styczeń 2022 r.  

65% - trudniej jest mi dostać się do lekarza internisty

63,8% - trudniej jest mi dostać się do lekarzy specjalistów

60,6% - trudniej jest mi skorzystać z usług leczniczych lub rehabilitacyjnych
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W roku 2021 wsparciem w ramach programu „Wspieraj Seniora” zostało objętych 223 

seniorów w tym 194 osoby powyżej 70 roku życia i 29 osób poniżej 70 roku życia.  

Ewaluacja programu dokonana z początkiem 2022 roku pozwoliła wstępnie ocenić 

ogromną wartość realizowanego wsparcia. Zarówno dane obiektywne tj. liczba osób objętych 

wsparciem, jak i dane subiektywne tj. zebrane informacje bezpośrednio od seniorów, pokazują 

jak ważnym obszarem do zabezpieczenia jest wsparcie seniorów w Gminie Chrzanów. Seniorzy 

objęci programem w głównej mierze, to osoby prowadzące jednoosobowe gospodarstwo 

domowe, nie posiadające osób bliskich. Są to osoby, których stan zdrowia bardzo często nie 

pozwala na samodzielne wychodzenie z domu, a obawy o stan zdrowia potęgują ich izolację 

społecznej. Na podstawie zrealizowanego programu można wyodrębnić trzy obszary, 

w których pomoc najstarszym mieszkańcom gminy jest najbardziej zasadna i konieczna.  

• Pierwszy obszar – bytowy. W tym obszarze należy wskazać takie elementy jak; pomoc 

w codziennych zakupach (artykuły spożywcze, środki higieny osobistej, lekarstwa), 

pomoc w opłacaniu rachunków oraz załatwieniu spraw urzędowych.  

• Drugi obszar – medyczny. W tym zakresie seniorzy oczekują wsparcia w obszarze 

medycznym, który jak wyżej zostało zasygnalizowane w dobie pandemii uległ 

znacznemu pogorszeniu. To pomoc w dotarciu do lekarza, umówienie wizyty 

u specjalisty oraz stały monitoring sytuacji zdrowotnej.  

• Trzeci obszar – przezwyciężenie izolacji społecznej.  W tym obszarze znajdują się 

wszystkie działania, które pomagają seniorom wyjść z izolacji społecznej 

spowodowanej zarówno pandemią, jak i własnymi ograniczeniami. To bardzo obszerny 

zakres wsparcia, który podczas realizacji programu „Wspieraj Seniora”, był szczególnie 

widoczny. Nierzadko dla seniorów zamkniętych w czterech śniatach własnego domu 

przyjście osoby robiącej zakupy, było jedyną formą odwiedzin i nawiązania relacji.   

Powyższa analiza, zarówno w skali globalnej dotycząca zmian społecznych 

spowodowanych stanem epidemii na terenie naszego kraju, jak i lokalna dotycząca Gminy 

Chrzanów wskazuje, iż zasadnym jest objęcie seniorów szczególnym wsparciem. Warto w tym 

miejscu także zaznaczyć, iż wsparcie to wpisuje się doskonale w Strategię Rozwiązywania 

Problemów Społecznych w Gminie Chrzanów na lata 2018 – 2023, gdzie jeden z celów 

strategicznych brzmi:  Skuteczna polityka społeczna wobec starości i osób starszych. Cel ten 

w swoim zakresie mieści między innymi takie obszary jak: wsparcie osób starszych 

w środowisku, promocja wolontariatu oraz  aktywizacja rodziny i środowiska sąsiedzkiego 

w zaspokojeniu niezbędnych potrzeb życiowych osób starszych, wsparcie medyczne, pomoc 

w integracji ze środowiskiem lokalnym.   

 

III. Cel Programu  

Cel główny: 

Zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie 

usług wynikających z rozeznania potrzeb na terenie Gminy Chrzanów, poprawę poczucia 
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bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób 

starszych oraz pomoc w integracji społecznej.  

Cele szczegółowe:  

1. Zapewnieniem możliwości bezpiecznego funkcjonowania  seniorów w ich miejscu 

zamieszkania przez nawiązanie współpracy pomiędzy jednostkami samorządu 

terytorialnego, organizacjami pozarządowymi skupiającymi środowiska młodzieżowe, 

a także wolontariuszami tworząc lokalne partnerstwo. – MODUŁ I  

2. Poprawa poczucia bezpieczeństwa osób starszych oraz możliwość samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostąp do tzw. „opieki 

na odległość”. – MODUŁ II  

3. Podniesienie aktywności społecznej osób starszych i polepszenie ich integralności ze 

środowiskiem lokalnym. – MODUŁ III   

 

 

IV. Adresaci Programu  

Adresatami programu są Seniorzy w wieku 65 lat i więcej z terenu Gminy Chrzanów, mający 

problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie 

zapewnić im wystarczającego wsparcia oraz narażone na wykluczenie społeczna ze względu 

na wiek lub niepełnosprawność.  

V. Zasady realizacji Programu  

Program będzie realizowany w podziale na trzy moduły zadaniowe. Senior przystępujący do 

programu może wziąć udział w jednym z wybranych modułów, jak i we wszystkich trzech 

w zależności od potrzeb i możliwości.  

MODUŁ I  

Udzielenie wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 

określonym w programie, wynikającym z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Chrzanów. 

Usługa będzie realizowana samodzielnie przez OPS w ramach koordynacji prac wolontariuszy 

(na podstawie porozumienia o którym mowa w art. 44 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i wolontariacie) w tym osób zamieszkujących najbliżej 

osób wymagających wsparcia tj. pomocy sąsiedzkiej.  

Przyznawanie pomocy ramach Moduł I obejmuje: 

• Zgłoszenie seniora wymagającego wsparcia poprzez ogólnodostępną infolinię lub 

bezpośrednio w OPS (dopuszczalne jest zgłoszenie seniora przez osobę trzecią). 

• Przyjęcie zgłoszenia przez pracownika socjalnego wyznaczonego przez OPS  

• Ustalenie przez pracownika socjalnego wraz z seniorem zakresu wsparcia oraz terminu 

pierwszej wizyty w środowisku zamieszkania celem weryfikacji zgłoszonej potrzeby. 

• Określenie szczegółowego zakresu i terminu świadczenie usługi wsparcia. 
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MODUŁ II  

Poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania dla osób starszych przez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość” . 

Realizacja usługi będzie realizowana poprzez dokonanie zakupu „opaski bezpieczeństwa”  

wraz z obsługą systemu u wybranego realizatora usługi.  

Przyznawanie pomocy ramach Moduł II obejmuje: 

1. Rozeznanie potrzeb seniorów w zakresie wyposażenia ich w tzw. „opaskę 

bezpieczeństwa”. 

1. Dokonanie zakupu tzw. „opaski bezpieczeństwa” wraz z obsługą systemu u wybranego 

realizatora usługi. 

2. Osoby, które zgłoszą się do Ośrodka Pomocy Społecznej w Chrzanowie za 

pośrednictwem infolinii, jak również w kontakcie bezpośrednim lub telefonicznym 

będą proszone o wypełnienie ankiety, której celem będzie weryfikacja potrzeb oraz 

zdiagnozowanie sytuacji zdrowotnej i rodzinnej danej osoby.   

3. W przypadku, kiedy osoba będzie kwalifikowała się do udzielenia pomocy, pracownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej ustali  z seniorem szczegółowy zakres wsparcia i terminy 

świadczenia usługi. 

4. Udzielenie wsparcia nie zależy od kryterium dochodowego,  jak również nie jest 

przyznawane na drodze decyzji administracyjnej. 

5. W  związku z optymalizacją pomocy w formie „opaski bezpieczeństwa” nie każda 

osoba, która ukończyła 65 rok  życia otrzyma opaskę. Udzielenie pomocy będzie 

związane  aktualną sytuacją socjalno – bytową osoby - w tym przede wszystkim 

zdrowotną i rodziną.  

6. W ramach programu seniorom w wieku 65 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do 

tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w co najmniej trzy z następujących 

funkcji: 

• przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

• detektor upadku, 

• czujnik zdjęcia opaski, 

• lokalizator GPS, 

• funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

• funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

Opaska bezpieczeństwa będzie połączona z usługą operatora pomocy – w przypadku trudnej 

sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na opasce, 

umożliwia połączenie się ze stale gotową do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia 

dyspozytor (ratownik medyczny, opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję 

o sposobie udzielenia pomocy seniorowi.  

7. Koordynowanie i monitorowanie usługi na terenie Gminy Chrzanów.  
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MODUŁ III  

Przezwyciężenie izolacji społecznej odczuwanej przez osoby starsze poprzez integrację 

w grupie wpływająca na wzmocnienie sprawstwa osób starszych, wyjścia z izolacji społecznej 

oraz nawiązania kontaktów w środowisku lokalnym. Realizatorami Modułu III będą 

następujące instytucje: 

• Ośrodek Pomocy Społecznej w Chrzanowie, 

• Muzeum w Chrzanowie im. Ireny i Mieczysława Mazarakich, 

• Centrum Usług Socjalnych w Chrzanowie  

• Miejska Biblioteka Publiczna w Chrzanowie  

• Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Chrzanowie 

Ośrodek Pomocy Społecznej  

Usługa będzie realizowana bezpośredni przez pracowników OPS z wykorzystaniem własnych 

zasobów lokalowych.  

Przyznawanie pomocy w ramach Moduł III obejmuje  

• Uczestnictwo w grupie wsparcia seniorów z Gminy Chrzanów – spotkania cykliczne 

moderowane przez pracowników socjalnych przygotowanych do prowadzenia grupy 

wsparcia dla seniorów (spotkania  2 razy w miesiącu po 3 godziny)  

• W ramach spotkań raz na dwa miesiące odbędą się zajęcia edukacyjne ze specjalistami: 

lekarz geriatra – obszar zdrowia w okresie senioralnym ze szczególnym naciskiem na 

profilaktykę, psycholog – obszar zdrowia psychicznego i dbania o dobre samopoczucie, 

dietetyk/fizjoterapeuta – obszar związany z prawidłowym odżywianiem się w wieku 

senioralnym mającym wpływ na dobrostan fizyczny i psychiczny, dzielnicowy KPP – 

obszar związany z zachowaniem bezpieczeństwa osób starszych.  

• Zapewnienie transportu dla osób starszych na spotkania i powrót do domu.  

Muzeum w Chrzanowie im. Ireny i Mieczysława Mazarakich, 

Usługa będzie realizowana przez pracowników Muzeum z wykorzystaniem własnych zasobów 

finansowych i lokalowych. 

• Spotkania w ramach „Kawiarni Naukowej” – cykliczne spotkania raz w miesiącu, 

obejmujące wykłady o różnorodnej tematyce z dziedziny historii, nauk przyrodniczych, 

humanistycznych., relacji z podróży i badań naukowych, ze szczególnym zwróceniem 

uwagi na Chrzanów i najbliższą okolice. Spotkania będą się odbywać stacjonarnie 

w obiektach Muzeum bądź on-line w przypadku wprowadzenia obostrzeń związanych 

z pandemią COVID-19 

• Weekend Seniora – wydarzenie odbywające się raz w roku we współpracy z Ministerstwem 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. We wskazany weekend Seniorzy z Gminy Chrzanów 

będą mieli możliwość bezpłatnego zwiedzania obiektów muzealnych.  
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•  Spacery po mieście – kilka razy do roku Seniorzy będą mieli okazje uczestniczyć 

w spacerach połączonych ze zwiedzaniem  miejscowych atrakcji kulturalnych takich jak: 

cmentarz żydowski, kościół św. Mikołaja, Cmentarz Parafialny itp. 

Centrum Usług Socjalnych w Chrzanowie  

Usługa będzie realizowana przez pracowników CUS z wykorzystaniem własnych zasobów 

finansowych i lokalowych. 

• Profilaktyka zdrowia „Zdrowie na talerzu” – spotkania odbywające się raz na miesiąc.  

Zajęcia mają na celu omówienie ogólnych zasad zdrowego żywienia  

w podziale na pory roku,  omówienie umiejętności komponowania zdrowych posiłków, 

przedstawienie korzyści, które wynikają z prawidłowej diety, omówienie składników 

produktów sezonowych z uwzględnieniem witamin i ich roli dla naszego organizmu. 

• Bezpieczeństwo „Jak żyć bezpiecznie” – spotkania odbywające się raz na miesiąc 

Zajęcia mające na celu naukę właściwego reagowania na sytuację niebezpieczne, zasad 

chronienia dokumentów, danych osobowych, kart do bankomatu, telefonu, kluczy, 

właściwego korzystania z Internetu, bezpiecznego zachowania w środkach transportu 

publicznego, umiejętność wzywania jednostek ratowniczych.  

 

Miejska Biblioteka Publiczna w Chrzanowie  

 

Usługa będzie realizowana przez pracowników Biblioteki z wykorzystaniem własnych 

zasobów finansowych i lokalowych. 

• Prelekcje Senior w podróży – Cykl multimedialnych projekcji prezentujących ciekawe 

opowieści z podróży po zakątkach Polski i świata. Projekt jest realizowany przy 

współpracy z Uniwersytetem Trzeciego Wieku w Chrzanowie. 

• Warsztaty komputerowe dla seniorów „Nie bój mychy” – Bezpłatne warsztaty 

komputerowe z podstaw obsługi komputera dla seniorów prowadzone na komputerach 

stacjonarnych, laptopach oraz tabletach. Cel warsztatów jest zdobycie praktycznych 

umiejętności w posługiwaniu się sprzętem komputerowym i jego oprogramowaniem; − 

gromadzenie  selekcjonowanie i wykorzystywanie różnorodnych rodzajów informacji 

w celu pogłębiania wiedzy i wspomagania własnego rozwoju; − przygotowanie do 

wykorzystywania technologii informacyjnej w życiu codziennym.  

• Warsztaty rękodzieła – „Senior się nie nudzi” – Główną ideą organizowanych 

warsztatów jest pielęgnowanie tradycji związanych między innymi z lokalną tradycją 

poprzez tworzenie ozdób i dekoracji. Spotkania mają na celu aktywizację mieszkańców 

osiedli, i małych środowisk wiejskich. Zajęcia stwarzają także możliwość integracji 

międzypokoleniowej. 

Miejski Ośrodek Kultury Sportu i Rekreacji w Chrzanowie 

• Warsztaty taneczne w formie zajęć muzyczno – ruchowych z wykwalifikowanym 

animatorem kultury oraz zabawy tanecznej w rytmach latynoskich wraz z nauką kroków 

– działania mające na celu aktywizację oraz socjalizację seniorów. 
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VI. Kryteria kwalifikujące do objęcia Programem  

Do objecie programem kwalifikują się seniorzy w wieku 65 lat i więcej zamieszkujący Gminę 

Chrzanów i deklarujący, iż jest to miejsce ich aktywności życiowej, którzy mają problemy 

z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia lub są zagrożone wykluczeniem społecznym ze względu na wiek.  

 

VII. Realizator Programu  

Realizatorem programu jest Gmina Chrzanów  

Do zadań gminy należy: 

1) koordynacja, monitorowanie oraz nadzór nad realizacją programu w gminie; 

2) przyjęcie uchwałą programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy 

o pomocy społecznej; 

3) przekazanie wojewodzie sprawozdania z realizacji programu; 

4) beneficjenci programu są obowiązani do wypełniania obowiązku informacyjnego, 

zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 7 maja 2021 r. w sprawie 

określenia działań informacyjnych podejmowanych przez podmioty realizujące zadania 

finansowane lub dofinansowane z budżetu państwa lub z państwowych funduszy 

celowych (Dz. U. poz. 953); 

 

VIII. Okres realizacji Programu  

Program będzie realizowany w okresie od 1.04.2022 r. do 31.12.2022 r. z możliwością 

przedłużenia na lata kolejne w sytuacji  uznania zasadności dalszego podejmowania działań 

w tym zakresie.  

 

IX. Ewaluacja Programu 

Ośrodek Pomocy Społecznej w ramach programu będzie koordynował działania oraz prowadził 

stały monitoring i nadzór nad realizacją programu w Gminie Chrzanów. Ponadto przekaże 

wojewodzie sprawozdanie z realizacji programu z Modułu I oraz Modułu II. 

 

 

 

 


